
 
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 
Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, 

tel.: 585 719 111, fax: 585 719 245, e-mail: podatelna@khsolc.cz 
Čj.:  2007 /  173   / 612                                                                                   4.  6.  2007 
Sp.  Zn.  612.26 - S/10 

Jen k potřebě zdravotnických pracovníků.   
  

I N F O R M A Č N Í  Z P R Á V Y   č. 5 
1. Přehled infekčních onemocnění v okrese Olomouc vykazovaných v měsíci 

květnu  2007 

 

SALMONELÓZA……...…….…………………..…………………………..... 40    
Výskyt v obcích: Červenka 2, Dubčany 1, Lhota 1, Litovel 5, Náklo 2, Olomouc 
14, Paseka 1, Radíkov 1, Senice na Hané 1, Štarnov 1, Štěpánov 2, Šternberk 3,  
Uničov  4, Velká Bystřice 1, Velký Týnec 1. 

 
Izolovaný sérovar :  Salmonella Enteritidis...………………………………….. 38 
                                   Salmonella Typhi murium...………………………………  1 
                                   Salmonella Bareily………………………………………..   1  
    
                    

J I N Á  S T Ř E V N Í  I N F E K Č N Í  O N E M O C N Ě N Í : . ………104 
Izolovaný sérovar :  Campylobacter jejuni…………………………………….. 52  
                                   Campylobacter jiné………………………………………..  2  
                                   E.coli……………………………………………………..  32  
                                   Adenoviry………………………………………………..    1                     

  Rotaviry…………………………………………………..  17 
 

E p i d e m i e ( A 0 8 - N o r w o l k v i r u s ) … … … … … … … … … … .  1  
Počet nemocných 59. 
 
E X A N T E M A T I C K Á  I N F E K Č N Í  O N E M O C N Ě N Í :  

diagnóza: počet onemocnění: 
scarlatina (A38) …………………………………………………………………   8 
erysipelas (A46) …………………………………………………………………   8 
herpes simplex (B00)  …………………………………………………………..    0 
varicella  (B01)………………………………………………………………….384       
herpes zoster (B02) …………………………………………………………….   20 
rubeola (B06) …………………………………………………………………...    0 
megalerythema infectiosum (B08) ……………………………………………..    0 
 
 
 
 



VIROVÁ HEPATITIDA…………………………………………………………3 
Jméno datum narození bydliště typ VH 

S.S.  1973 Šternberk Chron.VH-B 
M.V. 1980 Toveř Chron. VH-C 
I.N. 1991 Šternberk Akutní VH-C 

O S T A T N Í   I N F E K Č N Í  O N E M O C N Ě N Í :  
LYMESKÁ NEMOC (A69.2)………………………………………………….    7  
PAROTITIS EPIDEMICA (B26)......................................................................     6 
INFEKČNÍ MONONUKLEÓZA (B27)............................................................    7   
 
PARAZITÁRNÍ NÁKAZY: …………………………………………………..     0  
 

A K U T N Í  R E S P I R A Č N Í  O N E M O C N Ě N Í   
O K R E S U  O L O M O U C  

ARI Relativní nemocnost na 100000 obyvatel 
týden/rok 0-5 let 6-14 let 15-24 let 25-59 let 60+ let Celkem Změna[%]
18/2007 3109 1217 887 381 386 814 18,8
19/2007 2951 1052 752 353 312 734 -9,8
20/2007 2399 1038 849 425 542 766 4,4
21/2007 2257 836 730 379 376 662 -13,6
22/2007 2431 881 660 273 266 606 -8,5

Informace pro pediatry ! 
 

Citace dopisu hlavního hygienika MZ ČR, který jsme obdrželi dne 28.5.2007: 
 
 
     K současnému nedostatku inaktivované očkovací látky proti poliomyelitidě (IPV) 
IMOVAX sděluji: 
     V rámci veřejné zakázky na očkovací látky pro rok 2007 a 2008 neodpovídala cena IPV 
v nabídkách obou uchazečů (distributorů) ceně věcně usměrňované a maximálně stanovené dle 
§ 10 zákona č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výměru MF č.01/2007 
platného od 1.1.2007. Proto byli uchazeči vyzváni k objasnění a doplnění nabídek. Poněvadž 
oba uchazeči trvali na svých nabídkách, byli vyloučeni a tato část zadávacího řízení musela být 
zrušena. 
 
     MZ nyní podniká v rámci svých možností veškeré kroky k tomu, aby byly vytvořeny 
podmínky k zajištění  IPV pro pravidelné očkování dětí. 
 
     Tato neočekávána situace vede k tomu, že se v letošním roce začne očkovat opožděně. 
Jako jediné řešení se jeví podání 5. dávky očkovací látky proti dětské přenosné obrně při 
pravidelné prohlídce v 11ti letech, popř. dozvat jedenáctileté děti, které měly být 
v letošním roce očkovány. Jedná se o děti, které měly 11.narozeniny po 1.1.2007. Nutno je 
věnovat pozornost možné kolizi s BCG revakcinací. Dále je třeba pozvat všechny děti, 
které se očkují podle odst. I § 21 vyhlášky č.537/2006 Sb.   
    
 
Zpracovala:  Věra Šimková        
 

                                                          MUDr. Růžena Haliřová, v.r. 
                                                        vedoucí protiepidemického odboru 

                                                           KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


